- RR ", conforme descrito no Projeto Básico e Plano de Trabalho anexos, aprovadas pelo 
conforme PARECER N° 93 - SEINFIDEIT evento SEI (12681729), e Certidão de Viabilidade Técnica 
(12758207). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

O valor total do presente Convênio é de R$  2.710.166,32J(DOIS MILHÕES 
SETECENTOS E DEZ MIL E CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS), sendo que o Governo de 
Estado de Roraima/SEINF repassará a quantia de R$ .2.655..63,00 ( DOIS MILHÕES E SEISCENTOS 
E CINQUENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS) , e o MUNICÍPIO 
DE BONFIM, a título de contrapartida/ arcará com recursos financeiros no valor de R$ 
54.203,32 (CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E 
DOIS CENTAVOS), os recursos serão liberados conforme Cronograma de Desembolso constante do 

Plano de Trabalho, e/ou de acordo com a disponibilidade de limite financeiro do Governo do 
Estado/SEINF. 

SUBCLÁUSULA ÚNICA — Caso o Município deixe de apresentar quaisquer condições

[...]

como limite mínimo 2%0 _(dois por cento) do valor total a ser  pactuado. 

CLÁUSULA QUINTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A importância a ser repassada através deste Convênio, será alocada à Conta do 
.Orçamento do ESTADO DE RORAIMA/SEINF, para o exercício de 2024, no valor 

de R$ 2.655.963,00 ( DOIS MILHÕES E SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E 
NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS) proveniente da Emenda Parlamentar 154/2024 -
Comissão Mista de Orçamento Fiscalização, Tributação e Controle; sob a seguinte 
classificação: Funcional Programática: : 21101.0001.26.782.075.2226 - Manutenção de Estradas 
Vicinais; Elemento de Despesa: